

沖縄市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 略					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1] 略 [2] 略				
5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 略					5. 都市福利施設を整備する事業に関する事項 [1] 略 [2] 略				
6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 略					6. 公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項 [1] 略 [2] 略				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 法に定める特別の措置に関する事業 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項 [1] 略 [2] 具体的事業の内容 (1) 法に定める特別の措置に関する事業 略 (2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
○事業名 胡屋地区リノベーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 胡屋地区リノベーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 プロムナードコンサート事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 プロムナードコンサート事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 ミュージックタウン音市場事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 ミュージックタウン音市場事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 ミュージックタウン推進事業(音のページェント事業) (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 ミュージックタウン推進事業(音のページェント事業) (略)	(略)	(略)	(略)	

○事業名 ミュージックタウン推進事業（コンテンツプロデュース事業） （略）	（略）	（略）	（略）		○事業名 ミュージックタウン推進事業（コンテンツプロデュース事業） （略）	（略）	（略）	（略）	
○事業名 食とアートと交流の街づくり事業 （略）	（略）	（略）	（略）		○事業名 食とアートと交流の街づくり事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
○事業名 商店街交流促進事業 （略）	（略）	（略）	（略）		○事業名 商店街交流促進事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
○事業名 商店街再生チャレンジショップ事業 （略）	（略）	（略）	（略）		○事業名 商店街再生チャレンジショップ事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
○事業名 商店街賑わい創出事業 （略）	（略）	（略）	（略）		○事業名 商店街賑わい創出事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
○事業名 銀天街まつり （略）	（略）	（略）	（略）		○事業名 銀天街まつり （略）	（略）	（略）	（略）	
○事業名 沖縄市ファッションタウン推進事業 （略）	（略）	（略）	（略）		○事業名 沖縄市ファッションタウン推進事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
○事業名 エイサーのまち推進事業 （略）	（略）	（略）	（略）		○事業名 エイサーのまち推進事業 （略）	（略）	（略）	（略）	
○事業名 沖縄全島エイサーまつり （略）	（略）	（略）	（略）		○事業名 沖縄全島エイサーまつり （略）	（略）	（略）	（略）	

○事業名 ピースフル ラブ・ロック フェスティ バル (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 ピースフル ラブ・ロック フェスティ バル (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 沖縄国際カ ーニバル (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 沖縄国際カ ーニバル (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 工芸による 街づくり事 業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 工芸による 街づくり事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 中心市街地 活性化支援 事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 中心市街地 活性化支援 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 沖縄市戦後 文化資料等 展示事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 沖縄市戦後 文化資料等 展示事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 こどものま ち推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 こどものま ち推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 プロムナ ードコンサ ート支援事 業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 プロムナ ードコンサ ート支援事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 中心商店街 駐車場利用 促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 中心商店街 駐車場利用 促進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 沖縄市中 心市街地産 業集積支援 事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 沖縄市中 心市街地産 業集積支援 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 自主文化事 業(芸能公演 事業支援) (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 自主文化事 業(芸能公演 事業支援) (略)	(略)	(略)	(略)	

○事業名 沖縄市中心 市街地循環 バス事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 沖縄市中心 市街地循環 バス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 胡屋地区商 店街商業環 境整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 胡屋地区商 店街商業環 境整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 中心市街地 情報発信支 援事業(コザイ ンフォメーションセンタ ー) (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 中心市街地 情報発信支 援事業(コザイ ンフォメーションセンタ ー) (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 中心市街地 市民活動交 流推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 中心市街地 市民活動交 流推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 クリエイタ ー支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 クリエイタ ー支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 コザAランチ 選手権 (略)	(略)	(略)	(略)		○事業名 コザAランチ 選手権 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 <u>GATEWAY TO RYCOM ANTHROPOLOG Y</u> <u>プラザハウスショッ ピングセンター商 業環境向上 事業</u> ○内容 <u>高齢者や富 裕層、またそ の家族が快 適、安全に買 い物や飲食 ができる環 境を整備</u> ○実施時期 <u>H26～</u>	<u>プラザハウ ステナント 会・株式会社 プラザハウ ス</u>	○位置付け <u>山里地域の拠点とも言えるプラザハウスにお いて、地域資源を活用したアンテナショップの 設置及び情報発信を行う。また、こどもから高 齢者まで、また、外国人も含めた観光客等が安 心し快適に過ごせるための施設改修を行うこと で、地域の魅力を発信することを目的とする。</u> ○必要性 <u>中心市街地の南の玄関口と言えるプラザハウ スにおいて情報発信事業等を実施することで、 まちのイメージアップを図り、胡屋十字路地域、 コザ十字路地域も含めた中心市街地全体でにぎ わいを創出するために必要である。</u>	○支援措置 <u>中心市街地再生 事業費補助金 (商業施設改修 等事業)</u> ○実施時期 <u>H27</u>		<u>新規追加</u>				

○事業名 ICT活用情報 発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 沖縄市音楽 によるまち づくり推進 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 IT人材育 成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 観光キャラ バンプロモ ーション事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 ホームタウ ン活動支援 交流イベン ト開催運営 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 プロスポー ツ応援機運 醸成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 伝統文化観 光推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

事業名、内容 及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
○事業名 沖縄市中心市 街地活性化協 議会事務局支 援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

○事業名 ICT活用情報 発信事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 沖縄市音楽 によるまち づくり推進 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 IT人材育 成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 観光キャラ バンプロモ ーション事 業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 ホームタウ ン活動支援 交流イベン ト開催運営 事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 プロスポー ツ応援機運 醸成事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 伝統文化観 光推進事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(2) ②認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した重点的な支援措置に関する事業

事業名、内容 及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置付け及び必要性	支援措置の内容 及び実施時期	その他 の事項
○事業名 沖縄市中心市 街地活性化協 議会事務局支 援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

○事業名 GATEWAY TO RYCOM ANTHROPOLOG	プラザハウステナント会・株式会社プラザハウス	○位置付け 山里地域の拠点とも言えるプラザハウスにおいて、地域資源を活用したアンテナショップの設置及び情報発信を行う。 <u>また、こどもから高齢者まで、また、外国人も含めた観光客等が安心して快適に過ごせるための施設改修を行う</u> ことで、地域の魅力を発信することを目的とする。	○支援措置 地域商業自立促進事業	
○内容 デジタルサイネージ及び琉米文化、RYCOMエリア、コザを素材としたアンテナショップの設置		○必要性 中心市街地の南の玄関口と言えるプラザハウスにおいて情報発信事業等を実施することで、まちのイメージアップを図り、胡屋十字路地域、コザ十字路地域も含めた中心市街地全体でにぎわいを創出するために必要である。	○実施時期 H26	
○実施時期 H26～				
○事業名 一番街リノベーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 銀天街商店街再生(リボン)調査事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 市町村の推進体制の整備等 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1)～(3) 略

(4) 中心市街地活性化協議会の開催状況(認定後)

【沖縄市中心市街地活性化協議会組織図】 略

①協議会

回数	開催日	会議の内容(議題)
第1回	平成22年4月30日	・平成21年度事業報告書、決算書について ・平成22年度計画書及び予算計画書について

○事業名 GATEWAY TO RYCOM ANTHROPOLOGY	プラザハウステナント会・株式会社プラザハウス	○位置付け 山里地域の拠点とも言えるプラザハウスにおいて、地域資源を活用したアンテナショップの設置及び情報発信を行うことで、地域の魅力を発信することを目的とする。	○支援措置 地域商業自立促進事業	
○内容 デジタルサイネージ及び琉米文化、RYCOMエリア、コザを素材としたアンテナショップの設置		○必要性 中心市街地の南の玄関口と言えるプラザハウスにおいて情報発信事業等を実施することで、まちのイメージアップを図り、胡屋十字路地域、コザ十字路地域も含めた中心市街地全体でにぎわいを創出するために必要である。	○実施時期 H26～	
○事業名 一番街リノベーション事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
○事業名 銀天街商店街再生(リボン)調査事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関する事業 略

(4) 国の支援措置がないその他の事業 略

8. 4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

[1] 略

[2] 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 市町村の推進体制の整備等 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

(1)～(3) 略

(4) 中心市街地活性化協議会の開催状況(認定後)

【沖縄市中心市街地活性化協議会組織図】 略

①協議会

回数	開催日	会議の内容(議題)
第1回	平成22年4月30日	・平成21年度事業報告書、決算書について ・平成22年度計画書及び予算計画書について

第2回	平成23年5月23日	<ul style="list-style-type: none"> 平成22年度事業報告、収支決算書承認について 委員の変更等について 平成23年度事業計画書(案)、収支予算書決定について 特定民間中心市街地活性化事業計画について その他
第3回	平成23年11月24日 (臨時総会)	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化基本改革の進捗状況等について 平成23年度補正予算(案)について
第4回	平成24年2月7日	<ul style="list-style-type: none"> 胡屋地区商店街商業環境整備事業について 中心市街地活性化協議会事務局支援事業について 胡屋地区リノベーション事業について
第5回	平成24年5月28日	<ul style="list-style-type: none"> 平成23年度事業報告(案)、収支決算(案)について 平成24年度事業計画(案)、収支予算(案)について 委員の選任について タウンマネージャー設置に伴う規程設置等について
第6回	平成25年9月25日	<ul style="list-style-type: none"> 平成24年度事業報告書及び決算書について 平成25年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について 幹事会委員改選に伴う新委員の承認について 中心市街地活性化基本計画のフォローアップに関する報告について
第7回	平成26年5月14日	<ul style="list-style-type: none"> 平成25年度事業報告書及び決算書について 平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第8回	平成26年9月18日	<ul style="list-style-type: none"> 第2期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第9回	平成27年3月9日	<ul style="list-style-type: none"> 第2期中心市街地活性化基本計画の方向性について 質疑応答、意見交換 その他
第10回	<u>平成27年6月9日</u>	<ul style="list-style-type: none"> <u>平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について</u> <u>平成27年度事業計画書(案)及び収支予算書(案)について</u> <u>法律の改正に伴う規約改正(案)について</u> <u>その他</u>

②幹事会

回数	開催日	会議の内容(議題)
第1回	平成22年12月3日	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化事業(基本計画掲載事業)の進捗状況 中心市街地活性化協議会事業の進捗状況 地域商業活性化事業(中企庁補正予算事業)について 中活計画及び民間事業公募説明会について 平成23年度中心市街地活性化事業(案)について
第2回	平成23年4月27日	<ul style="list-style-type: none"> 平成22年度事業報告書及び決算書(案)について 平成23年度事業計画書(案)及び予算書について 一番街商店街、サンシティ商店街等活性化計画について 幹事の任期満了に伴う再任命等について

第2回	平成23年5月23日	<ul style="list-style-type: none"> 平成22年度事業報告、収支決算書承認について 委員の変更等について 平成23年度事業計画書(案)、収支予算書決定について 特定民間中心市街地活性化事業計画について その他
第3回	平成23年11月24日 (臨時総会)	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化基本改革の進捗状況等について 平成23年度補正予算(案)について
第4回	平成24年2月7日	<ul style="list-style-type: none"> 胡屋地区商店街商業環境整備事業について 中心市街地活性化協議会事務局支援事業について 胡屋地区リノベーション事業について
第5回	平成24年5月28日	<ul style="list-style-type: none"> 平成23年度事業報告(案)、収支決算(案)について 平成24年度事業計画(案)、収支予算(案)について 委員の選任について タウンマネージャー設置に伴う規程設置等について
第6回	平成25年9月25日	<ul style="list-style-type: none"> 平成24年度事業報告書及び決算書について 平成25年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について 幹事会委員改選に伴う新委員の承認について 中心市街地活性化基本計画のフォローアップに関する報告について
第7回	平成26年5月14日	<ul style="list-style-type: none"> 平成25年度事業報告書及び決算書について 平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について
第8回	平成26年9月18日	<ul style="list-style-type: none"> 第2期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について
第9回	平成27年3月9日	<ul style="list-style-type: none"> 第2期中心市街地活性化基本計画の方向性について 質疑応答、意見交換 その他
新規追加		

②幹事会

回数	開催日	会議の内容(議題)
第1回	平成22年12月3日	<ul style="list-style-type: none"> 中心市街地活性化事業(基本計画掲載事業)の進捗状況 中心市街地活性化協議会事業の進捗状況 地域商業活性化事業(中企庁補正予算事業)について 中活計画及び民間事業公募説明会について 平成23年度中心市街地活性化事業(案)について
第2回	平成23年4月27日	<ul style="list-style-type: none"> 平成22年度事業報告書及び決算書(案)について 平成23年度事業計画書(案)及び予算書について 一番街商店街、サンシティ商店街等活性化計画について 幹事の任期満了に伴う再任命等について

第3回	平成23年8月30日	<ul style="list-style-type: none"> ・胡屋地区商店街商業環境整備事業の変更認定について ・事業進捗について ・専門部会の設置について ・その他 		第3回	平成23年8月30日	<ul style="list-style-type: none"> ・胡屋地区商店街商業環境整備事業の変更認定について ・事業進捗について ・専門部会の設置について ・その他 	
第4回	平成23年11月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・中心市街地活性化基本計画の進捗状況について ・平成23年度補正予算(案)について ・大規模集客施設広域調整事例調査への会員派遣について ・次年度以降における国庫支援事業の活用について 		第4回	平成23年11月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・中心市街地活性化基本計画の進捗状況について ・平成23年度補正予算(案)について ・大規模集客施設広域調整事例調査への会員派遣について ・次年度以降における国庫支援事業の活用について 	
第5回	平成23年4月14日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成22年度事業報告、収支決算書承認について ・平成23年度事業計画書(案)、収支予算書決定について ・一番街サンシティ商店街アーケード改修事業について 		第5回	平成23年4月14日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成22年度事業報告、収支決算書承認について ・平成23年度事業計画書(案)、収支予算書決定について ・一番街サンシティ商店街アーケード改修事業について 	
第6回	平成24年1月27日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成24年度戦略補助金活用事業について 		第6回	平成24年1月27日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成24年度戦略補助金活用事業について 	
第7回	平成24年5月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成23年度事業報告(案)、収支決算(案)について ・平成24年度事業計画(案)、収支予算(案)について ・委員の選任について ・タウンマネージャー設置に伴う規程設置等について 		第7回	平成24年5月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成23年度事業報告(案)、収支決算(案)について ・平成24年度事業計画(案)、収支予算(案)について ・委員の選任について ・タウンマネージャー設置に伴う規程設置等について 	
第8回	平成25年1月21日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成24年度中活事業進捗状況について ・次年度中活基本計画について 		第8回	平成25年1月21日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成24年度中活事業進捗状況について ・次年度中活基本計画について 	
第9回	平成25年8月23日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成24年度事業報告書及び決算書について ・平成25年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について ・幹事会委員改選に伴う新委員の承認について ・中心市街地活性化基本計画のフォローアップに関する報告について 		第9回	平成25年8月23日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成24年度事業報告書及び決算書について ・平成25年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について ・幹事会委員改選に伴う新委員の承認について ・中心市街地活性化基本計画のフォローアップに関する報告について 	
第10回	平成25年12月5日	<ul style="list-style-type: none"> ・沖縄市中心市街地活性化政策の継続実施に関する要望書について 		第10回	平成25年12月5日	<ul style="list-style-type: none"> ・沖縄市中心市街地活性化政策の継続実施に関する要望書について 	
第11回	平成26年4月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成25年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について 		第11回	平成26年4月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成25年度事業報告書(案)及び決算書(案)について ・平成26年度事業計画書(案)及び予算計画書(案)について 	
第12回	平成26年9月18日	<ul style="list-style-type: none"> ・第2期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について 		第12回	平成26年9月18日	<ul style="list-style-type: none"> ・第2期中心市街地活性化基本計画策定に向けた検討について 	
第13回	平成27年1月28日	<ul style="list-style-type: none"> ・第二期計画の策定に向けた調査検討について ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換 ・その他 		第13回	平成27年1月28日	<ul style="list-style-type: none"> ・第二期計画の策定に向けた調査検討について ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換 ・その他 	
第14回	平成27年3月19日	<ul style="list-style-type: none"> ・第二期計画の策定に向けた調査検討について ・質疑応答、意見交換 ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換 ・その他 		第14回	平成27年3月19日	<ul style="list-style-type: none"> ・第二期計画の策定に向けた調査検討について ・質疑応答、意見交換 ・調査検討事業の中間とりまとめ報告 ・質疑応答、意見交換 ・その他 	
第15回	平成27年5月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・平成27年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・その他 		第15回	平成27年5月25日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・平成27年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・その他 	
第16回	平成27年7月17日	<ul style="list-style-type: none"> ・<u>エリア委員会について</u> ・<u>シンポジウム開催について</u> ・<u>その他</u> 		新規追加			



③その他の会議

I 事務局会議（幹事長・まちづくりNPOコザまち社中・商工会議所・沖縄市）

回数	開催日	会議の内容（議題）
第1回	平成23年7月4日	<ul style="list-style-type: none"> ・広報事業について ・調査研究事業について
第2回	平成24年1月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・タウンマネージャーの設置について ・タウンマネージャーの役割について ・タウンマネージャーに委託する事業内容について ・タウンマネージャー選定の理由について
第3回	平成24年4月19日	<ul style="list-style-type: none"> ・今年度の実施体制について ・スケジュールについて
第4回	平成24年5月15日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成23年度事業報告（案）、収支決算（案）について ・平成24年度事業計画（案）、収支予算（案）について ・委員の選任について ・タウンマネージャー設置に伴う規程設置等について
第5回	平成25年6月3日	<ul style="list-style-type: none"> ・タウンマネージャー設置について ・今後の体制について
第6回	平成25年11月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・協議会事業について ・中心市街地活性化基本計画の継続について ・来年度予算について
第7回	平成26年3月4日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成26年度中活協議会事業について ・平成26年度予算について ・タウンマネージャー継続について
第8回	平成26年4月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成26年度中活について（方針） ・平成26年度幹事会、総会について ・平成25年度事業報告書（案）、収支決算書（案）について ・平成26年度事業計画書（案）、収支予算書（案）について ・イオンモール（北中城村）及びエイサー会館について
第9回	平成26年6月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・今後の検討体制について ・先進地視察について ・活動内容の周知等について

③その他の会議

I 事務局会議（幹事長・まちづくりNPOコザまち社中・商工会議所・沖縄市）

回数	開催日	会議の内容（議題）
第1回	平成23年7月4日	<ul style="list-style-type: none"> ・広報事業について ・調査研究事業について
第2回	平成24年1月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・タウンマネージャーの設置について ・タウンマネージャーの役割について ・タウンマネージャーに委託する事業内容について ・タウンマネージャー選定の理由について
第3回	平成24年4月19日	<ul style="list-style-type: none"> ・今年度の実施体制について ・スケジュールについて
第4回	平成24年5月15日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成23年度事業報告（案）、収支決算（案）について ・平成24年度事業計画（案）、収支予算（案）について ・委員の選任について ・タウンマネージャー設置に伴う規程設置等について
第5回	平成25年6月3日	<ul style="list-style-type: none"> ・タウンマネージャー設置について ・今後の体制について
第6回	平成25年11月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・協議会事業について ・中心市街地活性化基本計画の継続について ・来年度予算について
第7回	平成26年3月4日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成26年度中活協議会事業について ・平成26年度予算について ・タウンマネージャー継続について
第8回	平成26年4月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・平成26年度中活について（方針） ・平成26年度幹事会、総会について ・平成25年度事業報告書（案）、収支決算書（案）について ・平成26年度事業計画書（案）、収支予算書（案）について ・イオンモール（北中城村）及びエイサー会館について
第9回	平成26年6月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・今後の検討体制について ・先進地視察について ・活動内容の周知等について

第10回	平成26年9月10日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化基本計画の進捗状況等について ・ 中心市街地活性化検討委託業務について ・ 先進地視察について
第11回	平成26年11月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 先進地視察について
第12回	平成27年4月24日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・ 平成27年度事業計画書(案)及び収支予算書(案)について ・ その他
<u>第13回</u>	<u>平成27年5月22日</u>	<ul style="list-style-type: none"> ・ <u>平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について</u> ・ <u>平成27年度事業計画書(案)及び収支予算書(案)について</u> ・ <u>その他</u>
<u>第14回</u>	<u>平成27年6月4日</u>	<ul style="list-style-type: none"> ・ <u>平成27年度幹事会指摘事項確認について</u> ・ <u>広報誌原稿について</u> ・ <u>その他</u>
<u>第15回</u>	<u>平成27年7月8日</u>	<ul style="list-style-type: none"> ・ <u>委員会の運営について</u> ・ <u>シンポジウムについて</u> ・ <u>その他</u>

II 勉強会（幹事長・まちづくりNPOコザまち社中・商工会議所・沖縄市） 略

III フォーラム及びセミナー開催について 略

[3]基本計画に基づく事業及び措置の一体的推進 略

第10回	平成26年9月10日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 中心市街地活性化基本計画の進捗状況等について ・ 中心市街地活性化検討委託業務について ・ 先進地視察について
第11回	平成26年11月11日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 先進地視察について
第12回	平成27年4月24日	<ul style="list-style-type: none"> ・ 平成26年度事業報告書(案)及び収支決算書(案)について ・ 平成27年度事業計画書(案)及び収支予算書(案)について ・ その他
<u>新規追加</u>		
<u>新規追加</u>		
<u>新規追加</u>		

II 勉強会（幹事長・まちづくりNPOコザまち社中・商工会議所・沖縄市） 略

III フォーラム及びセミナー開催について 略

[3]基本計画に基づく事業及び措置の一体的推進 略